



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE BELMONTE

CNPJ: 11.423.342/0001-30 **Telefone:** (49) 3625-0066
Endereço: Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - Centro
CEP: 89912-000 - Belmonte

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 5/2023

Processo Adm.: 16/2023
Data do Processo: 17/07/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 16/2023
b) Nr. Licitação: 5/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 02/08/2023
e) Objeto da Licitação: *AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A CENTRAL DE ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS, TAPETES PERSONALIZADOS, ORGANIZADORES PLÁSTICOS, ARMÁRIO PARA ACONDICIONAMENTO DE MEDICAÇÕES, DESTINADO À MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BELMONTE-SC, SENDO OS MESMOS NECESSÁRIOS PARA A ADEQUAÇÃO AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES E PARA O DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES ROTINEIRAS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS.*

Participante: DGCOR MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Compressor de ar para pistola de limpeza e secagem EasyClean, 220 v, com pedal. - Compressor de ar para pistola de limpeza e secagem EasyClean, 220 v, com pedal. Marca: EasyClean	1,000	UN	2.490,00	2.490,00
2	Pistola de Limpeza e Secagem EasyClean, com ponteiros - Pistola de Limpeza e Secagem EasyClean, com ponteiros Marca: EasyClean	1,000	UN	2.448,00	2.448,00
3	Escova de cabeça única com cerdas duras/rígidas para limpeza de instrumental (estilo escova de dente) - Escova de cabeça única com cerdas duras/rígidas para limpeza de instrumental (estilo escova de dente) Marca: Steristar	20,000	UN	28,00	560,00
4	Escova de mão para limpeza de materiais gerais no CME (tamanho pequeno) - Escova de mão para limpeza de materiais gerais no CME (tamanho pequeno) Marca: DassHaus	20,000	UN	38,00	760,00
5	Etiquetadora e etiqueta com indicador químico para vapor contendo identificação de pacotes com informações de processo, data de validade, equipamento, ciclo e operador. - Etiketadora e etiqueta com indicador químico para vapor contendo identificação de pacotes com informações de processo, data de validade, equipamento, ciclo e operador. Marca: Brownne	1,000	UN	5.705,00	5.705,00
6	Etiquetas duplas com indicador químico de processo de esterilização à vapor para rastreabilidade. - Etiquetas duplas com indicador químico de processo de esterilização à vapor para rastreabilidade. Marca: Brownne	20,000	RL	331,00	6.620,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	Armário para acondicionamento de medicações, em madeira, cor branca, com 07 gavetas com 04 divisórias por gaveta, na medida de de 90 cm de altura x 54cm de largura e 48 cm de profundidade - Armário para acondicionamento de medicações, em madeira, cor branca, com 07 gavetas com 04 divisórias por gaveta, na medida de de 90 cm de altura x 54cm de largura e 48 cm de profundidade Marca: MD	1,000	UN	990,00	990,00
8	TAPETE CLEANKAP 1,50 X 1,00, PERSONALIZADO COM LOGO DO MUNICÍPIO, COM OS DIZERES: MUNICÍPIO DE BELMONTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE,COLORIDO, ANTIDERRAPANTE - TAPETE CLEANKAP 1,50 X 1,00, PERSONALIZADO COM LOGO DO MUNICÍPIO, COM OS DIZERES: MUNICÍPIO DE BELMONTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE,COLORIDO, ANTIDERRAPANTE Marca: Kapazi	5,000	UND	675,00	3.375,00
9	TAPETE CLEANKAP 0,50 X 0,70, PERSONALIZADO COM LOGO DO MUNICÍPIO, COM OS DIZERES: MUNICÍPIO DE BELMONTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE,COLORIDO, ANTIDERRAPANTE - TAPETE CLEANKAP 0,50 X 0,70, PERSONALIZADO COM LOGO DO MUNICÍPIO, COM OS DIZERES: MUNICÍPIO DE BELMONTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE,COLORIDO, ANTIDERRAPANTE Marca: Kapazi	6,000	UND	173,00	1.038,00
10	ORGANIZADOR PLÁSTICO 13,7 LITROS, TRANSPARENTE, COM GRAMPOS DE FECHAMENTO QUE PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE A CAIXA PLÁSTICA - ORGANIZADOR PLÁSTICO 13,7 LITROS, TRANSPARENTE, COM GRAMPOS DE FECHAMENTO QUE PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE A CAIXA PLÁSTICA Marca: Mood/20L	10,000	UN	47,00	470,00
11	ORGANIZADOR PLÁSTICO 29,0 LITROS, TRANSPARENTE, COM GRAMPOS DE FECHAMENTO QUE PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE A CAIXA PLÁSTICA. - ORGANIZADOR PLÁSTICO 29,0 LITROS, TRANSPARENTE, COM GRAMPOS DE FECHAMENTO QUE PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE A CAIXA PLÁSTICA. Marca: Mood/30L	4,000	UN	56,00	224,00
12	ESCOVA PARA LIMPEZA DE CANULADO, 22 CM, AÇO INOXIDÁVEL, COM CERDAS MACIAS E DURÁVEIS - ESCOVA PARA LIMPEZA DE CANULADO, 22 CM, AÇO INOXIDÁVEL, COM CERDAS MACIAS E DURÁVEIS Marca: ProLab	6,000	UND	30,00	180,00
				Total do Participante:	24.860,00
				Total Geral:	24.860,00

Belmonte, 02/08/2023

JAQUELINE VANZELOTI KOSWOSKI

Assinatura do Responsável